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Varför ska man välja 
Auson Tjärprodukt?
Auson Tjärprodukter är det självklara valet för fasader, terrasser och andra 
träytor utomhus både ur ett estetiskt och funktionellt perspektiv. Genom  
att använda våra produkter återför du träets egna skyddande ämnen i virket. 
Våra Tjärprodukter stannar inte kvar på ytan, utan tränger in på djupet.  
De låter träet andas och motverkar inträngning av fukt och annat som  
kan orsaka skador.

 Tränger in i träet och färgar inte av sig.
Nära våra Tjärprodukter tränger in i träet tar de med sig pigmentet. Det ger en hållbar färg som inte 

bara skyddar träet mot väder och vind, utan också bevarar dess naturliga skönhet. Ytan blir slitstark 

och färgen sitter där den ska – utan att färga av sig eller flaga.

 Motverkar uttorkning och sprickbildning.
Våra Tjärprodukter motverkar uttorkning och sprickbildning genom att vara både vattentålig och skapa 

en flexibel yta som kan röra sig i takt med träets naturliga expansion. De skyddar träet från fukt och 

temperaturförändringar, vilket minskar risken för sprickor. Vår Tjära ger också skydd mot UV-strålning 

som kan torka ut träet.

 Ger ett resultat som håller länge.
6-8 år beroende på användningsområde. Exempelvis: En altan är mer utsatt än en fasad. 

Underhållsintervallen blir längre med varje lager tjära, då varje strykning medför ett ökat skydd. 

Vad är trätjära?
Trätjära, huvudingrediensen i våra tjärprodukter, 
tillverkas av kådrik tallved. Det är just själva kådan som 
blir till tjära genom att den destilleras i en varm ugn.

Man kan säga att kåda är träets eget sätt att skydda 
sig. Genom att måla ditt hus, altan eller staket med 
Ausons tjärprodukter återför du träets egna skyddande 
ämnen, och motverkar uttorkning och sprickbildning.

All vår färgtillverkning sker i vår fabrik i Kungsbacka.  
Vi är stolta över att kunna erbjuda dig tjärprodukter  
av hög kvalité.

En gammal tradition.
Att behandla trä med trätjära är en metod med anor från medeltiden, känd 

för att ge långvarigt skydd. Därför får många av Nordens äldsta  

och mest värdefulla kulturbyggnader bara behandlas med tjära. 

Det är ett vackert och väldoftande sätt att låta trä   

leva, andas och bevaras.



Auson Tjärprodukter kräver  
ingen grundmålning och är enkel  
att underhålla.

 Kräver ingen grundmålning.
Du behöver aldrig grundmåla när du väljer någon av våra produkter. Eftersom att 

tjäran har en naturlig förmåga att tränga in i träet och skapa en skyddande barriär, 

fungerar den som både grund och färdig behandling i ett. 

 Är enkel att underhålla.
Våra Tjärprodukter kräver endast ommålning vid behov – oftast efter flera år.  

Det är enkelt att underhålla, då du bara behöver rengöra ytan och stryka på ett 

nytt lager färg.

Du hittar en fullständig målningsguide på www.tjarfarg.se/malningsguide  »

Vet du att man kan  
måla över slamfärg 
med Auson Tjärfärg?
Den klassiska röda stugan med vita knutar är kanske den mest svenska  
färgen vi har. Många äldre torp, gårdar och sjöbodar är målade med 
röd slamfärg. Genom att måla över ditt slamfärgade hus med Ausons 
Tjärprodukter kan du behålla det traditionella utseendet samtidigt som  
du ger träet i fasaden förutsättningar att bevaras länge.

Varför ska man måla över slamfärg?
Slamfärg innehåller inte trätjära, därmed erbjuder den inte samma typ av skydd som Auson Tjärfärg 

gör. Slamfärger består av pigment, vatten, mjöl & linolja och har ofta låg torrhalt*.  

Ausons Rödtjära har hög torrhalt och trätjäran i färgen bidrar till att skydda och bevara träet, 

samtidigt som den ger den klassiska, vackra röda kulören.

83%

Torrhalt

Kan målas
över

slamfärg

Färgar
inte

av sig

* Torrhalt (TH) är halten av torrsubstans 
i en lösning eller i ett material. Torrsub-
stansen är den mängd torrt material som 
återstår efter fullständig torkning.



Auson Rödtjära förser husfasaden 

med den ikoniska röda nyansen som 

är en svensk tradition och ett kulturarv.  

Rödtjära passar utmärkt till klassiska 

sommarstugor med vita husknutar 

såväl som trähus med modern 

arkitektur. Rödtjära tränger in i träet 

utan att flaga eller färga av sig.

Rödtjära BruntjäraSvarttjära GröntjäraTjärvitriol Svartbrun tjära

Ausons klassiska kolsvarta Tjärfärg 
ger ditt hus en sofistikerad karaktär 
och ett djup som skapar en slående 
kontrast till omgivningen. Oavsett om 
ditt hus är omgivet av grönskande 
natur eller en modern stadsmiljö, blir 
det ett unikt blickfång. Den tidlösa 
elegansen hos svart står för både  
stil och styrka – en färg som aldrig 
går ur tiden och alltid lämnar ett 
bestående intryck.

Auson Tjärvitriol är en given favorit 

som ger en stilren, semitäckande och 

modern kulör. Den varmgråa kulören 

framträder efterhand som tjärans 

naturligt bruna kulör tonas ner, och 

blir bara vackrare med tiden. Slut-

resultatet blir en fin grå kulör som 

smälter in i alla miljöer.

Användning och åtgång

Du kan använda Tjärfärg på obehandlat trä och på trä som tidigare behandlats med 

tjära, slamfärg eller järnvitriol. Om du målar på hyvlat virke, behöver du späda med 

10–20% terpentin eller sprit. På ohyvlat är det bara att sätta i gång.  

Åtgång: Tjärfärg räcker 5–8 m2/liter. Tjärvitriol 6–10 m2/liter. Beroende på underlag. 

Mycket uttorkat trä kan ge åtgång som är 2-3 gånger större.

Auson Bruntjära är en klassisk 
Tjärfärg med en kulör som härstam-
mar från nationalromantikens era vid 
förra sekelskiftet. Nu, drygt hundra år 
senare är bruna träfasader återigen 
populära. Bruntjäran ger en matt brun 
färg och en vacker träyta. Nyansen 
ger ett inbjudande och varmt intryck 
som förhöjer karaktären på ditt 
projekt.

Auson Svartbrun innehåller både 

svart och brunt pigment, vilket ger 

en mjukare och varmare ton än den 

djupa Svarttjäran. Vi kallar Svartbrun 

för ”arkitektens val”, och det är lätt 

att förstå varför. Den ger fasaden 

ett sofistikerat utseende, samtidigt 

som den behåller ett naturligt och 

harmoniskt intryck. 

Auson Gröntjära ger din fasad en  

unik och livfull karaktär med sin djupa, 

naturnära nyans. Oavsett vad du  

väljer att måla grönt, blir resultatet 

vackert i en grönskande miljö och 

likaså ett framträdande inslag i en 

urban omgivning.

Täckande Tjärfärg.
Auson Tjärfärg ger en vacker och matt yta. Våra färger skapar 
ett jämnt och stilrent resultat som passar både klassiska och 
moderna miljöer. Dess hållbara finish gör den till ett perfekt val 
för dig som vill kombinera god estetik med långvarigt skydd.

Fasad Staket
9L

10L

Tjärfärg:

Tjärvitriol:

2,9L

3L

0,9L

1L

100ML

100ML

Tillgänglig i storlekar om:

Ohyvlad panel Ohyvlad panelOhyvlad panel Ohyvlad panelOhyvlad panel Ohyvlad panel



NYHET!
Pigmenterad Tjärolja.
Auson Tjärolja är det perfekta valet för dig som vill 
ha en transparent behandling där träets ådring och 
karaktär får lysa igenom. Välj mellan pigmenterade 
nyanser för ett unikt uttryck eller opigmenterad för 
att behålla träets egen charm.

TerrassFasad Staket

Svart

Drivved

Lava

Skogsbrun

Skogsgrå

Tjärbrun

Ohyvlad panel

Hyvlad panel

Terrass/Altan

Ohyvlad panel

Hyvlad panel

Terrass/Altan

Ohyvlad panel

Hyvlad panel

Terrass/Altan

Ohyvlad panel

Hyvlad panel

Terrass/Altan

Ohyvlad panel

Hyvlad panel

Terrass/Altan

Ohyvlad panel

Hyvlad panel

Terrass/Altan

Användning och åtgång

Du kan använda Pigmenterad och Opigmenterad Tjärolja på obehandlat 

trä och på trä som tidigare behandlats med Tjärolja och järnvitriol.

Åtgång: 6-10 m2/liter beroende på underlag. Mycket uttorkat trä kan ge 

en åtgång som är 2-3 gånger större.
10LTjärfärg: 3L1L100ML

Tillgänglig i storlekar om:

Ohyvlad panel

Hyvlad panel

Terrass/Altan

Opigmenterad Tjärolja

Auson Tjärolja skyddar träet på djupet genom att 

fylla på med träets egna ämnen. Detta motverkar 

uttorkning och ger ett långvarigt resultat – idealiskt 

för fasader, altaner och andra träkonstruktioner. 

Auson Tjärolja är en tunnflytande olja som är 

baserad på Auson Äkta Trätjära.

Beroende på virkets ålder ger tjäroljan en gyllene/lätt 

grå kulör som avtar med tiden. Efter exponering för 

UV-strålning och väder återgår träet till sin naturliga 

nyans, medan de skyddande egenskaperna kvarstår. 



Balsamterpentin
Äkta balsamterpentin är ett biolo-
giskt nedbrytbart lösningsmedel 
som används till späd ning av trä-
tjära och linoljefärger.

Storlekar: 1L-flaska. 5L, 25L-dunk

Kokt linolja
För ytskydd av trä, färgtillverkning 
och blandning med trätjära.

 
Storlekar: 1L-flaska. 5L-dunk

Rå linolja
För ytskydd av trä, färgtillverkning 
och blandning med trätjära.

 
Storlekar: 1L-flaska. 5L-dunk

Roslagsmahogny

Auson Roslagsmahogny är en tunn-
flytande tjärlasyr som ger en mörkare 
mahognyton. Den bygger på ett gam-
malt svenskt recept bestående av Äkta 
Trätjära, linolja och balsamterpentin. 
Eftersom Roslagsmahogny är mycket 
lättrinnande bör den appliceras tunt 
och strykas på två gånger. Tänk på 
att låta ytan torka ordentligt mellan 
strykningarna. Använd gärna Auson 
Roslagsmahogny på bryggor, båtar, 
spåntak samt självklart på olika typer 
av trähus.

Åtgång: 6–12 m2/liter beroende  
på underlag.

Storlekar: 1L, 3L, 10L-burk.

Slipersolja

Auson Slipersolja är en svart lasyr 
baserad på asfalt och trätjära. För 
ytbehandling och mörklasering av 
slipers, stolpar, staket, portar, bryg-
gor etc. utomhus. Slipersolja är fram-
ställd på basis av Äkta Trätjära vilket 
ger det bästa skyddet mot väder och 
vind. Slipersolja stryks flödigt så att 
oljan kan tränga in i träet.

Åtgång: 5–8 m2/liter beroende  
på underlag.

Storlek: 3L-burk.

Vildsvinstjära

Auson Vildsvinstjära används för att 
förenkla jakten på vildsvin. Pensla eller 
spraya ett rikligt lager med tjära för 
att plantera tjärdoften på en trädstam 
eller trästolpe. Tjäran lockar sedan till 
sig vildsvinen eftersom den signalerar 
att trädet är rikt på kåda som vildsvi-
nen använder mot parasiter i huden. 
Vildsvinen gnider sig mer än gärna mot 
det tjärbehandlade trädet. Genom att 
regelbundet använda Auson Vilds-
vinstjära kan du locka vildsvinen till din 
jaktplats året om.

Storlekar: 600 ml sprayburk, 5L-dunk

Kinesisk träolja

Auson Kinesisk träolja är en klassisk 
träolja baserad på nötolja från kinesisk 
tungträ. Oljans extremt små molekyler 
ger den en överlägsen djupinträng-
ning och den har sedan mycket lång 
tid tillbaka använts för att skydda trä 
mot fuktinträng ning och sprickbildning. 
Även lämplig för behandling av ädelträ 
typ teak och mahogny.

Åtgång: 4–10 m2/liter beroende  
på underlag.

Storlekar: 1L, 3L-burk.

Äkta Trätjära

Auson Äkta Trätjära är en traditionellt 
ugnsbränd furutjära och passar  
utmärkt på moderna trähus, timmer-
hus, trätak, bryggor och andra trä-
konstruktioner utomhus. Den har god 
inträngningsförmåga på ohyvlat virke. 
Ett gammalt recept för träbestryk-
ning är en tredjedel av vardera Äkta 
Trätjära, terpentin och kokt/rå linolja. 
Äkta Trätjära har dessutom läkande 
egenskaper och fungerar bland annat 
bra på hästhovar och klövar. 

Åtgång: 2–4 m2/liter beroende  
på underlag.

Storlekar: 1L, 3L, 10L-burk. 200Kg-fat 
och 1000L-container

Dalbränd Trätjära

Auson Dalbränd Trätjära är en fin 
gyllenbrun trätjära som blir lasyr-
liknande med tiden. Den används 
framför allt vid högt ställda krav på 
behandling av husfasader, spåntak 
och båtar samt veterinärt vid t.ex. 
vård av hästhovar och klövar. Vi 
rekommenderar att späda tjäran 
med balsamterpentin för snabbare 
inträngning och minskad klibbighet. 
Ett gammalt recept för träbestryk-
ning är lika delar Dalbränd Trätjära, 
terpentin och kokt eller rå linolja.

Åtgång: 2–4 m2/liter beroende  
på underlag.

Storlekar: 1L, 3L, 10L-burk. 200Kg-fat

Klassiker



ISO 
14001

ISO 
9001

Ausons verksamhetssystem svarar mot kraven i  
SS-EN ISO 9001 och SS-EN ISO 14001.

Auson AB Verkstadsgatan 3, SE-434 42 Kungsbacka, Sweden, Tel +46 (0)300-56 20 00, auson.se

Svensk kvalitet sedan 1928

Auson AB är ett snart hundra år gammalt bolag från Göteborg som 
grundades 1928 av Arthur Udesen och hans son - därav namnet Auson.

Auson är än idag familjeägt och drivs av tredje generationen Udesen. 
Dessutom arbetar nu även fjärde generationen på bolaget. 

All produktion sker på vår fabrik i Kungsbacka.


